Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 13 декабря 2017 г. № 12/1178
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 27 июля 2016 г.                       № 07/470 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных образованиях сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муници-пального района «Усть-Цилемский»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября               2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»

администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 27 июля 2016 г. № 07/470 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных образованиях сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня принятия.

И.о. руководителя администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»                                         Н.М. Канев
Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»

от 13 декабря 2017 г. № 12/1178
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района

«Усть-Цилемский» от 27 июля 2016 г. № 07/470 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании муниципального района «Усть-Цилемский» и муниципальных образованиях сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»
(далее – Постановление)
1. В пункте 1 Постановления подпункт «о» исключить.

2. В Положении о комиссии муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» по противодействию коррупции, утвержденном постановлением (приложение № 13), (далее – Положение):

а) в подпункте «б» пункта 26 Положения абзац первый изложить в следующей редакции:
«б) поступившее в комиссию муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» по противодействию коррупции:»;
б) в подпункте «б» пункта 26 Положения абзац третий изложить в следующей редакции:
«заявление лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, замещающего должность руководителя администрации муниципального образования по контракту, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;».

3. Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», имеющих статус отдельного юридического лица, органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», отраслевых (функциональных) органов администраций муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», имеющих статус отдельного юридического лица, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением (приложение № 14), исключить.

_________________
1